PORTARIA Nº 2586

“NOMEIA  COMISSÃO  ESPECIAL  DE  ANÁLISE  DE
REQUERIMENTOS DE COMPROVAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO
PRESTADO NA PREFEITURA MUNICIPAL.”

MARCELO DE MORAIS,  Prefeito de São Sebastião do Paraíso/MG, no
uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO que  deu  entrada  nesta  Prefeitura  Municipal  o
requerimento do SR. DENILSON DONIZETE NAVES onde solicita o reconhecimento de tempo
de serviço prestado à Prefeitura Municipal para fins de aposentadoria junto ao Estado de Minas
Gerais;

RESOLVE:

Art.  1º  Fica  constituída,  pelos  membros  abaixo relacionados,  a  Comissão
Especial  de  análise  do  requerimento  do  SR.  DENILSON  DONIZETE  NAVES  que  solicita  o
reconhecimento de tempo de serviço prestado à Prefeitura Municipal para fins de concessão de
aposentadoria junto ao Estado de Minas Gerais.

PRESIDENTE: Paulo Sérgio Gomes – Mat. 45.

MEMBROS:

Rodrigo Fernandes Costa -  Mat.802;
Robson Aparecido de Oliveira – Mat. 883.

Art.  2º Com  observância  da  legislação  vigente,  a  Comissão  deverá
desenvolver  os  seguintes  trabalhos:  Verificar  a  autenticidade  e  veracidade  dos  documentos
entregues; verificar o local do trabalho desenvolvido e o responsável pelo pagamento do servidor;
requisitar documentos existentes no arquivo desta Prefeitura; tomar depoimentos de servidores e
pessoas  relacionados  aos fatos e  requerimentos;  desenvolver  outros procedimentos  destinados à
bem desempenhar a função que lhe é conferida; apresentar relatório conclusivo de tempo de serviço
a ser averbado e de contribuição do requerente, com os dados do mesmo (nome, matrícula e cargo)
para fins de registro no Departamento de Recursos Humanos e expedição de certidão de tempo de
serviço e de contribuição.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor
na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 07 de julho de 2021.

MARCELO DE MORAIS
Prefeito Municipal